
 20 ноября 2023 года        №3648 

                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          КАРАР  

О внесении изменений и дополнений в постановление от 10 августа 2016 

года №1814 «Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территориях 

сельских поселений Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» 

В целях организации и осуществления муниципального жилищного 

контроля на территориях сельских поселений Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан", в соответствии c Федеральным законом от 

02.12.2019 N 390-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного 

комитета от 10 августа 2016 года №1814 «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на 

территориях сельских поселений Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан», изложив подпункт 1 пункта 3.3. в следующей 

редакции: 

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня: 

-начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным 

потребительским кооперативом деятельности по управлению 

многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган 

государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления 

указанной деятельности; 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 



телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  руководителя Исполнительного комитета района А.О.Солягина. 

 

Руководитель                       А.А.Нурмухаметов 

     


